



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

KLASA: UP/I-112-02/25-01/348

URBROJ: 511-01-156-25-3

Zagreb, 13. lipnja 2025.

Ministarstvo unutarnjih poslova (OIB 36162371878), na temelju odredbe članka 63. stavka 1. i odredbe članka 52. stavka 1. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, br. 92/05, 107/07, 27/08, 49/11, 150/2011, 34/12, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15-OiRUSRH, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22), u izvanrednom postupku prijma u državnu službu pokrenutom po službenoj dužnosti, u ponovnom postupku donosi

RJEŠENJE

1. **JOSIPA MAGDIĆ**, OIB: 75610294462, ekonomistica, s najmanje godinu dana radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, prima se u izvanrednom postupku prijma u državnu službu u **MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKU UPRAVU KARLOVAČKU, POLICIJSKU POSTAJU SLUNJ**, na radno mjesto **UPRAVNI REFERENT** za koje je utvrđena završena srednja stručna sprema i najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima.
2. Datum početka rada te druga prava i obveze utvrdit će se rješenjem o rasporedu na radno mjesto, po izvršnosti ovog rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Rješenjem Ministarstva unutarnjih poslova, Klasa: UP/I-112-02/24-01/100, Urbroj: 511-01-156-24-1 od 29. veljače 2024. godine, Josipa Magdić, ekonomistica, primljena je u izvanrednom postupku prijma u državnu službu u Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijsku upravu karlovačku, Policijsku postaju Slunj, na radno mjesto upravni referent za koje je utvrđena završena srednja stručna sprema i najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima.

Protiv navedenog rješenja nezadovoljna kandidatkinja D.K.F. je putem opunomoćenika, izjavila žalbu Odboru za državnu službu u kojoj navodi kako u Ministarstvu radi na određeno vrijeme već 16 godina, zbog čega smatra da bi joj trebalo dati određenu prednost pri izboru. Odbor za državnu službu rješenjem Klasa: UP/II-112-07/24-01/217, Urbroj: 566-01/11-24-2 od 30. travnja 2024. godine odbio je žalbu, međutim, imenovana je pokrenula upravni spor pred Upravnim sudom u Rijeci koji je presudom poslovni broj: Us-I-920/2024-7 od 19. kolovoza 2024. godine usvojio tužbeni zahtjev, poništio spomenuto rješenje Odbora za državnu službu te predmet vratio na ponovni postupak.

Slijedom navedenog, Odbor za državnu službu je rješenjem Klasa: UP/II-112-07/24-01/530, Urbroj: 566-01/11-25-2 od 23. travnja 2025. godine poništio rješenje Ministarstva unutarnjih poslova te vratio predmet na ponovno odlučivanje.

Odbor za državnu službu u obrazloženju svog rješenja od 23. travnja 2025. godine navodi kako je stav suda da vrednovanje intervjua žaliteljice i izabrane kandidatkinje nije bilo objektivno te kako je stoga, Ministarstvo unutarnjih poslova u cilju otklanjanja sumnje u objektivnost vrednovanja intervjua, dužno provesti postupak ponovnog bodovanja razgovora i na temelju tako utvrđenog činjeničnog stanja donijeti odluku o izboru kandidata.

U provedenom postupku utvrđeno je da je Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava karlovačka, raspisala javni natječaj za izvanredni postupak prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme, između ostalog, za radno mjesto upravni referent za dva izvršitelja u Policijskoj postaji Slunj koji je objavljen u Narodnim novinama, br. 143/23 od 1. prosinca 2023. godine te na web stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave i Policijske uprave karlovačke.

Provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata provela je Komisija za provedbu javnog natječaja koja je utvrdila da je na javni natječaj za navedeno radno mjesto zaprimljeno trideset i šest (36) prijava, a nakon uvida u prijave utvrdila je listu od šesnaest (16) kandidata prijavljenih na javni natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete, a čije su prijave pravodobne i potpune te je kandidate s te liste pozvala na testiranje. Testiranju je pristupilo četrnaest (14) kandidata, a sukladno članku 10. stavku 2. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, br. 78/17 i 89/19) smatra se da su kandidati koji nisu pristupili testiranju povukli prijave na javni natječaj i više se ne smatraju kandidatima u postupku.

Nakon provedenog postupka razgovora, Komisija je sastavila rang listu kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i razgovoru. Josipa Magdić s ostvarenih 8 bodova na testiranju i 8,93 na razgovoru, odnosno s rezultatom od ukupno 16,93 boda zauzela je drugo mjesto na rang listi, dok je žaliteljica D.K.F. s ostvarenih 5 bodova na testiranju i 6,60 bodova na razgovoru, odnosno, s ukupno ostvarenih 11,60 bodova zauzela deseto mjesto na rang listi za predmetno radno mjesto.

S obzirom da je kandidatkinja Josipa Magdić s ukupno ostvarenih 16,93 boda zauzela drugo mjesto na rang listi za radno mjesto na koje su se primala dva izvršitelja, rješenjem ovog Ministarstva, Klasa: UP/I-112-02/24-01/100, Urbroj: 511-01-156-24-1 od 29. veljače 2024. primljena je u državnu službu na neodređeno vrijeme.

Rješenje o prijmu imenovane u državnu službu dostavljeno je javnom objavom na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave i Policijske uprave karlovačke. S obzirom da je Odbor za državnu službu nakon presude Upravnog suda u Rijeci, poništio rješenje Ministarstva unutarnjih poslova i predmet vratio na ponovno rješavanje, Ministarstvo unutarnjih poslova postupilo je sukladno uputi suda i Odbora za državnu službu.

U ponovnom postupku, Policijska uprava karlovačka provela je postupak ponovnog bodovanja razgovora žaliteljice i izabrane kandidatkinje. Nakon ponovnog bodovanja, kandidatkinja Josipa Magdić na razgovoru je ostvarila 8,93 boda, dok je žaliteljica D.K.F. ostvarila ukupno 9 bodova.

Dakle, s ostvarenih 8 bodova na testiranju i 8,93 boda na razgovoru Josipa Magdić ostvarila je ukupno 16,93 boda i ponovno zauzela drugo mjesto na rang listi, dok je D.K.F. s ostvarenih 5 bodova na testiranju i 9 bodova na razgovoru, ostvarila ukupno 14 bodova i zauzela peto mjesto na rang listi.

S obzirom da je kandidatkinja Josipa Magdić u ponovno provedenom postupku zauzela drugo mjesto na rang listi, izabrana je za prijam u državnu službu na radno mjesto upravni referent u Policijskoj postaji Slunj na koje se primaju dva izvršitelja.

Na temelju dostavljene dokumentacije, utvrđeno je da imenovana ispunjava sve formalne uvjete za prijam u državnu službu na navedeno radno mjesto.

U provedenom postupku utvrđeno je da za izabranu kandidatkinju ne postoje zapreke za prijam u državnu službu propisane člankom 49. uvodno citiranog Zakona, a na temelju svjedodžbe o zdravstvenoj sposobnosti utvrđeno je da je zdravstveno sposobna za obavljanje poslova radnog mjesta za koje se provodi postupak.

Sukladno odredbi članka 52. stavka 2. Zakona o državnim službenicima ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na web stranici Ministarstva unutarnjih poslova i web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave na web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije.

Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima, po izvršnosti ovog rješenja, za osobu primljenu u državnu službu donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dostave rješenja. Žalba se predaje putem Ministarstva unutarnjih poslova. Stranka ima pravo odreći se prava na žalbu od dana primitka rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

Dostaviti:

1. Ministarstvu pravosuđa, uprave
i digitalne transformacije, elektroničkim putem u PDF
formatu, radi javne objave na web stranici
2. Osobni dosje izabrane kandidatkinje
3. Opunomoćeniku žaliteljice
4. Arhiva 38/1-trajno

**POTPREDSJEDNIK VLADE I
MINISTAR**

dr.sc. Davor Božinović

